Fica prorrogado o prazo de vigência do Termo de Execução Descentralizada nº 004/2024 

por 12 (doze) meses, a contar do dia 05 de junho de 2025. 

3.2. Fica modificado o valor global do Termo de Execução Descentralizada nº 004/2024, 

passando a vigorar o valor global de R$ 5.900.256,00 (cinco milhões novecentos mil e 

duzentos e cinquenta e seis reais). 

3.3. Fica ajustado o Plano de Trabalho do Termo de Execução Descentralizada nº 

004/2024 - Polícia Militar do Pará – PMPA e a Secretaria de Estado de Administração 

Penitenciária – SEAP anexo a este TERMO ADITIVO. 

CLÁUSULA QUARTA: DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS